HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO,CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº
8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, torna pública a Homologação das Inscrições do Processo
Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de professor substituto para atender a necessidade temporária
de excepcional interesse deste Campus, de acordo com as definições do Edital nº 07/2025/CAC - CGAB/IFRO, de 20 de
fevereiro de 2025.

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1        INSCRIÇÕES DEFERIDAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

ÁREA GEOGRAFIA

Inscrição Candidato Situação da Inscrição

2 DAMIANE MECHALCZUK HOMOLOGADA

6 JEFFERSON LEMES PINTO HOMOLOGADA

11 JULIANE LIMA ARAÚJO HOMOLOGADA

16 ELISA BEZERRA DE BARROS HOMOLOGADA

22 GUILHERME RANIEL DA CRUZ SANTOS HOMOLOGADA

AMPLA CONCORRÊNCIA

ÁREA MATEMÁTICA

Inscrição Candidato Situação da Inscrição

8 JOSÉ NILSON ROSA BARALDI MOLIS HOMOLOGADA

9 WELLYNTON ROCHA VASCONCELLOS HOMOLOGADA

10 DENISE SITLER LIMA SOARES HOMOLOGADA

12 SUELI AGUIAR HOMOLOGADA

14 MIRIAN XAVIER DA CONCEIÇÃO HOMOLOGADA

19 TAINÁ SANTOS ALVES PEREIRA HOMOLOGADA

20 ALINE DA SILVA CORREA VALÉRIO
SAKYRABIAR HOMOLOGADA

21 GEISIELY SANTOS MENEGUELLI HOMOLOGADA

Boletim de Serviço Eletrônico em 28/02/2025

28/02/2025, 14:00 SEI/IFRO - 2571702 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2730657&infra_siste… 1/3

AMPLA CONCORRÊNCIA

ÁREA ZOOTECNIA

Inscrição Candidato Situação da Inscrição

5 ROSIMEIRE PEREIRA DA SILVA HOMOLOGADA

7 LEANDRA DA SILVA FLORENTINO HOMOLOGADA

13 PEDRO AFONSO DE SOUZA EZIDIO HOMOLOGADA

18 MARCELO CABRAL DA SILVA HOMOLOGADA

CANDIDATOS PRETOS OU PARDOS (PPP)

ÁREA GEOGRAFIA

Inscrição Candidato Situação da Inscrição

3 ROBERTO DE SOUZA PINTO HOMOLOGADA

1.2        INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

ÁREA GEOGRAFIA

Inscrição Candidato Motivo do Indeferimento

17 DAYANE REINHOLZ RUIZ Não atendeu ao item 4.4.1 letra "d"

ÁREA MATEMÁTICA

Inscrição Candidato Motivo do Indeferimento

23 CHIRLEI ROSANA FELISBERTO SILVA Não atendeu ao item 4.4.1 letra "d"

24 VALTER KEMPIM Não atendeu ao item 4.4.1 letra "c"

25 CLARILLYS DAMACENA RODRIGUES Não atendeu ao item 2.1 letra "Formação Exigida"

ÁREA ZOOTECNIA

Inscrição Candidato Motivo do Indeferimento

4 BEATRIZ LORRAINE DIAS Não atendeu ao item 4.4.1 letra "d"

2. DOS RECURSOS
2.1. Recursos contra a homologação das inscrições deverão ser realizados conforme critérios e prazos constantes no
item 13 do Edital nº 07/2025.

Cacoal/RO, 28 de Fevereiro de 2025.

28/02/2025, 14:00 SEI/IFRO - 2571702 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2730657&infra_siste… 2/3

Documento assinado eletronicamente por Agatha Christie de Souza Zemke, Diretor(a) Geral Substituto(a), em
28/02/2025, às 13:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2571702 e o código CRC
C4567BD2.

Referência: Processo nº 23243.001056/2025-91 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2571702

28/02/2025, 14:00 SEI/IFRO - 2571702 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2730657&infra_siste… 3/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0